МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 4 ПГТ НАГОРСК КИРОВСКОЙ

ОБЛАСТИ

Приказ

от 01 .09.2022 № 32

О назначении ответственного и утверждении плана мероприятий по
минимизации «бытовой» коррупции в
МКДОУ детский сад№  4 пгт Нагорск

С целью реализации антикоррупционной деятельности в МКДОУ
детский сад № 4 пгт Нагорск ПРИКАЗЫВАЮ

1 .Назначить ответственным за профилактику коррупционных
правонарушений в ДОУ воспитателя Докучаеву Екатерину Владимировну.
2.Подготовить и предоставить на утверждение План мероприятий по
минимизации «бытовой» коррупции в учреждении на 2022-2023 учебный го
до 8 сентября 2022.
3. Ответственному за профилактику коррупционных или иных
правонарушений:
- ознакомить работников под роспись с нормативными документами,
регламентирующими вопросы предупреждения и противодействия
коррупции в организации;
- провести до 30.11.2022 г. обучающие мероприятия по вопросам
профилактики и противодействия коррупции;
- организовать индивидуальные консультирования работников по вопросам
применения (соблюдения) антикоррупционных стандартов и процедур;
- в начале каждого учебного года давать периодическую оценку
коррупционных рисков в целях выявления сфер деятельности учреждения,
наиболее подтвержденных такими рисками, и разрабатывать
соответствующие антикоррупционные меры;
- ежегодно предоставлять отчет о проводимой работе и достигнутых
результатах в сфере противодействия коррупции.
3. Разместить на сайте ДОУ пакет нормативных документов по
антикоррупционной политики до 20.09.2022 г.
4.Контроль за исполнением приказа оставляю за собо£

Заведующий МКДОУ детский сад № 4 пгт Нагорск Т.Н.Евстратова